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Islandia jest najbardziej wysuniętym na
zachód krajem Europy. To druga, co do
wielkości, wyspa na północnym
Atlantyku. Od Londynu, Amsterdamu,
Paryża czy Kopenhagi dzieli ją raptem
trzy godzinna podróż samolotem.
Pierwsi osadnicy przybyli do Islandii z
Norwegii i Irlandii w dziewiątym wieku.

Islandia ma powierzchnię 103.000 km2 i
jest zaludniona przez prawie 300.000
mieszkańców. Jest niewiele większa niż
Irlandia, ale gęstość zaludnienia tej wyspy
jest niska: jedynie 3 osoby na km2, z czego
większość zamieszkuje południowo-
zachodnią część wybrzeża. 
Jest to kraina dużych kontrastów: dominuje
arktyczna pustynia z występującymi
miejscami górami, lodowcami, wulkanami
i wodospadami. Większość roślinności i
terenów uprawnych znajduje się w
dolinach i na nizinach niedaleko od
wybrzeża. 
W Islandii występuje stosunkowo łagodny
klimat. Średnia temperatura w lipcu w
stolicy kraju Rejkjaviku wynosi 11oC. W
lecie zanotowano 24oC jako rekordowo
wysoką temperaturę. Środowisko naturalne

jest stosunkowo nie zanieczyszczone. W
przemyśle używa się głównie energii
geotermicznej oraz hydroelektrycznej do
produkcji.

Islandia to nowoczesne  państwo o
wysokim poziomie rozwoju edukacji oraz
technologii. W ciągu ostatnich dziesięciu
lat zajmuje miejsce w pierwszej dziesiątce
krajów Zjednoczonych Narodów jako
państwo szczycące się wysokim poziomem
życia. Posiada najwyższą w świecie,
średnią zarobków na jednego mieszkańca,
jednak koszty życia są również relatywnie
wysokie. Wysoki standard życia został
osiągnięty dzięki pracowitości
mieszkańców.

Od 1918 roku Islandia jest suwerennym
państwem, a republiką od 1944. Językiem
urzędowym jest islandzki pochodzący z
grupy języków nordyckich. Wielu
Islandczyków włada językiem angielskim
oraz językami skandynawskimi. 

Więcej informacji o Islandii można znaleźć
na www.mfa.is lub www.iceland.is (strony
w języku angielskim).  
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Zasadniczo wszyscy członkowie
Europejskiego Obszaru Gospodarczego
(EEA) mogą ubiegać się o zatrudnienie w
Islandii. 
Do Europejskiego Obszaru Gospodarczego
należą  kraje Unii Europejskiej  (Austria,
Belgia, Cypr, Republika Czech, Dania,
Estonia, Finlandia, Francja, Niemcy,
Grecja, Węgry, Irlandia, Włochy, Litwa,
Łotwa, Luksemburg, Malta, Holandia,
Polska, Portugalia, Słowacja, Słowenia,
Hiszpania, Szwecja,  Wielkiej Brytania)
oraz  Norwegia, Islandia i Lichtenstein.
Ponadto obywatele Szwajcarii mogą zostać
zatrudnieni bez ubiegania się o pozwolenie
o pracę. Szwajcarskie służby d\s
zatrudnienia uczestniczą w sieci
Europejskich Służbach Zatrudnienia
(EURES). 

Tymczasowe ograniczenia w dostępie do
islandzkiego rynku pracy dla nowych
członków Unii Europejskiej będą
obowiązywały do 2006 roku.

Obywatele krajów Europejskiego Obszaru
Gospodarczego  mogą pozostawać w
Islandii w celu poszukiwania pracy przez
okres trzech miesięcy (dla nowych
członków Unii Europejskiej obowiązują
tymczasowe ograniczenia). Aby
przebywać w kraju przez okres

przekraczający trzy miesiące należy złożyć
podanie o przyznanie prawa pobytu w
urzędzie imigracyjnym www.utl.is . W
przypadku  obywateli Danii, Finlandii,
Norwegii i Szwecji obowiązują prawa
Kooperacji Nordyckiej.

Wszyscy obywatele Europejskiego Obszaru
Gospodarczego mają prawo do
prowadzenia działalności gospodarczej na
terenie Islandii.

Co jest niezbędne do

zamieszkania i podjęcia pracy

w Islandii?   

• ważny paszport
• dokumenty potrzebne do transferu praw

do ubezpieczenia zdrowotnego i
społecznego (formularz E-100)

• dokument E-301, niezbędny w
przypadku przysługiwania prawa do
zasiłku dla bezrobotnych (zasiłek
przysługuje po przepracowaniu co
najmniej 10 tygodni na terenie Islandii)

• Europejska Karta Ubezpieczenia
Zdrowotnego, wydawana w niektórych
państwach Unii Europejskiej -  jest
uznawalna w Islandii

• Wystarczające fundusze umożliwiające
utrzymanie się do czasu podjęcia pracy
lub zakup biletu powrotnego
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Co należy uzyskać przed

podjęciem pracy w Islandii ?

Osobisty numer identyfikacyjny
Należy po zameldowaniu się, złożyć
podanie o przyznanie osobistego numeru
identyfikacyjnego (Kennitala) w Urzędzie
Statystycznym. Wymagane dokumenty są
dostępne na stronie  www.hagstofa.is.
Następnie należy przesłać wymienione
dokumenty wraz z kopią paszportu do
Hagstofa Íslands.

Karta podatnika

Wraz z rejestracją w Hagstofa Íslands
można ubiegać się tzw. kartę podatnika.
Formularze do uzyskania tymczasowej
karty są dostępne na www.rsk.is . W

przypadku pozwolenia na pobyt karta jest
ważna przez dłuższy okres. Obywatele
Europejskiego Obszaru Gospodarczego
podlegają tym samym prawom i
obowiązkom, co obywatele Islandii.

Poradnik Zatrudnienia

Więcej informacji można uzyskać w
Islandzkim Poradniku Zatrudnienia na
stronie internetowej Islandzkiej
Konfederacji Pracy na
www.asi.is\upload\files\labourlaw(1).pdf

Kogo można zabrać ze sobą? 

Te same prawa przysługują członkom
rodziny będącym na utrzymaniu osoby
podejmującej pracę w Islandii.
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Najlepiej rozpocząć poszukiwanie pracy
przed przyjazdem do Islandii. Pierwszym
krokiem może być odwiedzenie
Europejskiego Portalu Mobilności
Zawodowej,  przeznaczonego dla
poszukujących zatrudnienia w krajach
Europejskiego Obszaru Gospodarczego
www.europa.eu.int\eures (Find a Job).
Portal ten zawiera ogłoszenia o pracy
stałej, tymczasowej oraz sezonowej,  w
której znajomość języka islandzkiego nie
jest wymagana. Strona zawiera również
ogólne informacje dotyczące życia i pracy
w Islandii oraz sytuacji na islandzkim
rynku pracy. Szczegółowe informacje
można znaleźć na islandzkiej stronie Eures
www.eures.is . Formularz zgłoszeniowy
dla poszukujących pracy w Islandii -
dostępny na www.eures.is , po wypełnieniu
w języku angielskim, należy przesłać do
Doradców Eures  na adres eures@svm.is . 

Czy Twoje kwalifikacje są

uznawalne w Islandii?

Przed przyjazdem do Islandii zaleca się
zasięgnięcie informacji na temat
uznawalności zawodowych kwalifikacji
zawodowych. 

W większości przypadków kwalifikacje,
umożliwiające pracę w zawodzie w kraju
ojczystym są uznawane w innych krajach
Europejskiego Obszaru Gospodarczego.
Dyplomy wyższych uczelni, studiów
zawodowych oraz dyplomy szkół średnich
są uznawalne na terenie pozostałych
państw Europejskiego Obszaru
Gospodarczego. Jednakże zaleca się
upewnienie czy dany dyplom posiada
islandzki odpowiednik. Islandzkie Biuro
Uznawalności Wykształcenia mieści się na
Uniwersytecie Islandzkim, szczegóły na
stronie  www.enic-naric.net . Aby uzyskać
informacje o dyplomach zawodowych
można skontaktować się z Ministerstwem
Edukacji i Kultury,
www.menntamalaraduneyti.is
Informacje dotyczące uznawalności
dyplomów medycznych można uzyskać w
Ministerstwie Zdrowia i Opieki Społecznej,
www.strj.is

Określenie  islandzkiego odpowiednika
danego dyplomu ułatwi potencjalnym
pracodawcom oszacowanie umiejętności
starającego się o pracę. Brak znajomości
języka islandzkiego znacznie może
ograniczyć szanse na zatrudnienie. 
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Państwowy Urząd Pracy

Vinnumidlun - www.vinnumalastofnun.is,
czyli Publiczne Służby Zatrudnienia
świadczą usługi we wszystkich ośmiu
regionach Islandii. W stolicy państwa -
Reykjaviku, można skorzystać z usług
doradców Eures - www.eures.is. Dostęp do
usług Publicznych Służb Zatrudnienia jest
bezpłatny.

Prywatne agencje zatrudnienia 

Agencje rekrutacyjne oferują stanowiska
kierownicze i dla wykwalifikowanych
pracowników. W większości przypadków
znajomość języka islandzkiego jest
niezbędna. Wyjątkiem mogą być niektóre
stanowiska dla specjalistów technicznych.
Adresy dostępne na www.eures.is .

Ogłoszenia o pracy z innych

źródeł

Związki Zawodowe i zawodowe

organizacje 

Organizacje zawodowe często dysponują
szczegółowymi informacjami o rynku
pracy w poszczególnych branżach.

Prasa 

Codzienna prasa jest ważnym źródłem
informacji o wolnych etatach we
wszystkich dziedzinach. Rekomendowane
strony to www.mbl.is (większość ogłoszeń
w wydaniach niedzielnych),
www.frettabladid.is oraz www.dv.is.
Pojawiają się również częściowo
przetłumaczone ogłoszenia na
www.eures.is

Internet 

Internet jest niezwykle
rozpowszechnionym źródłem informacji w
Islandii. Urząd Pracy zamieszcza
informacje o wolnych miejscach pracy na
www.vinnumalastofnun.is (tylko w języku
islandzkim). Niektóre firmy zamieszczają
ogłoszenia na swoich stronach (zazwyczaj
nazwa firmy występuje przed cząstką .is).
Przydatne wskazówki znajdują się też na
www.eures.is , na stronie
www.gulalinan.is do wyszukiwania prac w
danej specjalności, www.icetrade.is
znajduje się lista firm eksportowych. 
Poleca się  przesłanie podania o pracę wraz
z CV i referencjami.
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Podania   

Zaleca się korzystanie z formularza
zamieszczonego na
www.eures.is,wszystkie wnioski przesłane
pocztą elektroniczną, które spełniają
wymagania ofertowe, są bezpośrednio
przesyłane do ewentualnych pracodawców. 

Życiorys i referencje

Najlepiej sporządzone  CV to krótkie,
zawierające konkretne informacje o
kwalifikacjach i doświadczeniu
zawodowym (jedna strona A4 jest
wystarczająca). Przebieg pracy zawodowej
oraz wykształcenia wymienia się w
porządku odwrotnym chronologicznie.

CV powinien zawierać:
• dane osobowe (data urodzenia,

narodowość, stan cywilny)
• adres korespondencyjny, numer telefonu

i adres email
• wykształcenie, kursy, szkolenia
• doświadczenie zawodowe (z dokładnymi

datami) 
• informacje dot. zainteresowań
• zeskanowane zdjęcie paszportowe

Rozmowa kwalifikacyjna

Większość islandzkich pracodawców
korzystających z serwisu Europejskich
Służb Zatrudnienia podejmuje decyzje o
zatrudnieniu danej osoby po odbyciu
rozmowy telefonicznej oraz korespondencji
drogą elektroniczną z kandydatami. 
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Umowa o pracę

W większości sektorów istnieje
powszechna ugoda pomiędzy
pracodawcami i związkami zawodowymi.
Informacje dotyczące umów, stawek
wynagrodzeń oraz podstawowych praw i
obowiązków znajdują się w informatorze
islandzkiego prawa pracy na
www.asi.is\upload\files\labourlaw(1),pdf
albo za pośrednictwem www.eures.is.
Umowa o pracę może być ustna na
początku, ale pracodawca jest zobowiązany
do spisania kontraktu nie później niż po
dwóch miesiącach od zatrudnienia.
Formularze umów o pracę znajdują się na
www.eures.is. 

Umowa zawiera pola dla wymaganych
informacji takich jak: krótki opis
zatrudnienia, przebieg i długość pracy,
wynagrodzenie. Warunki przedstawione w
umowie powinny być zgodne z
porozumieniem zbiorowym zawartym
pomiędzy pracodawcą a związkami
zawodowymi (porozumienie to dotyczy
minimalnych stawek wynagrodzenia, prawa
do urlopu i płatnego urlopu chorobowego,
ubezpieczenia, prawa do emerytury, itd.)
Wszelkie umowy, które nie zawierają
minimum uzgodnionych warunków są
nielegalne.
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Podatki 

W Islandii podatek dochodowy jest
potrącany automatycznie, co oznacza, że
podatek jest zatrzymywany przez
pracodawcę i przekazywany rządowi w
imieniu pracownika. Główny przedział
podatkowy w 2004 roku wynosi 37.73%.
Kwota zwolniona od podatku to 28.321
ISK (koron islandzkich) na miesiąc. W
rzeczywistości miesięczny dochód poniżej
75.000 ISK jest zwolniony od podatku a
dochody przekraczające 75.000 ISK
podlegają opodatkowaniu 37.73%.  Osoby
pozostające w kraju dłużej niż sześć
miesięcy będą podlegały takim samym
regułom opodatkowania jak obywatele
Islandii. 
Adresy urzędów podatkowych są dostępne
na www.rsk.is .

Przykłady opodatkowania:

Wynagrodzenie miesięczne brutto: 100.000
4% odejmowane na fundusz emerytalny:
4.000
Kwota podlegająca opodatkowaniu: 96.000
Podatek: 36.221
- Zwolnienie od podatku: -28.321
Podatek od dochodu: 7.900
Wynagrodzenie netto: 88.100

W przypadku pracy na farmie część
wynagrodzenia przypada na koszty
utrzymania, która to kwota również
podlega opodatkowaniu. Osoba zarabiająca
150.000 ISK miesięcznie uzyskuje
wynagrodzenie netto w kwocie 117.990,
jeśli wynagrodzenie brutto wynosi 250.000
to kwota netto wyniesie 177.769.
Zazwyczaj 1% wynagrodzenia brutto
wpływa na składkę członkowską
Związków zawodowych. Zeznanie
podatkowe należy złożyć na 7 dni przed
opuszczeniem kraju w celu obliczenia
ostatecznej kwoty. W niektórych
przypadkach przysługuje częściowy zwrot
podatku. 
Szczegółowe informacje dostępne w
językach angielskim oraz duńskim znajdują
się na 

www.rsk.is\show_page.asp?url=\internati
onal\working_temporarily.asp&val=1.0 

Ubezpieczenie społeczne i

zdrowotne 

Ubezpieczenie zdrowotne

Ubezpieczenie zdrowotne jest zawarte w
podatku od dochodu. W przypadku
transferu praw do ubezpieczenia z drukiem
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E-104 albo E-119 będą przysługują te same
prawa jak dla obywateli Islandii.. Osobę
dysponującą formularzem E-111 (w
przypadku krótkiego pobytu) obowiązują te
same stawki płatności na usługi lekarskie w
szpitalach i przychodniach, jakim podlegają
obywatele islandzcy. Wszystkie inne koszty
zostaną przesłane do zakładu ubezpieczeń
w kraju ojczystym. W przypadku braku
przysługujących uprawnień w
sześciomiesięcznym okresie oczekiwania
można skorzystać z ubezpieczenia
oferowanego przez prywatne firmy
ubezpieczeniowe. Proszę pamiętać, że z
rokiem 2005 wszystkie państwa
Europejskiego Obszaru Gospodarczego
będą korzystały Europejskiej Karty
Zdrowia.

Z usług, które oferuje służba zdrowia -
podstawową jest pomoc lekarza pierwszego
kontaktu. Pacjenci uiszczają opłatę 700
ISK za wizytę u  lekarza pierwszego
kontaktu. Opłata za konsultacje lekarza
specjalisty jest wyższa, częściowo jest
pokrywana ze składek i ubezpieczenia
zdrowotnego. Koszty leczenia szpitalnego
są pokrywane przez ubezpieczenie.

Zasiłek macierzyński 

Zasiłek macierzyński przysługuje
wszystkim, którzy przebywali w Islandii na
miesiąc przed narodzinami potomka i
dokonali transferu prawa do takowego
zasiłku z ubezpieczenia poprzedniego kraju
pobytu (wykorzystane formularze E).
Przysługuje prawo do zasiłku wynoszącego
80% dochodu z ostatnich 12 miesięcy.
Matki mają prawo do sześciomiesięcznego
płatnego urlopu macierzyńskiego. Ojcom
przysługuje trzymiesięczny urlop. 

Dalsze informacje dotyczące uprawnień na
poczet macierzyństwa są dostępne na
www.tr.is (wersja wielojęzyczna).

Zasiłki rodzinne 

Skarb Państwa wypłaca zasiłek rodzinny
każdemu dziecku poniżej 16 r.ż. Zasiłek
przysługuje osobom, które przepracowały
w Islandii przez minimum wymagany
okresu pracy. Wysokość zasiłku zależy od
sytuacji rodzica, tj. czy rodzic wychowuje
dziecko samodzielnie oraz od wysokości
dochodów (obliczane według rocznego
zeznania podatkowego).
Więcej informacji na www.rsk.is .
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Emerytury   

W Islandii istnieje obowiązek wpłacania
składek na fundusz emerytalny, które
wynoszą 4% wynagrodzenia. Pracodawcy
płacą 6% (od 2005 roku jest to 7%). W
momencie przejścia na emeryturę fundusz
emerytalny jest zobowiązany do transferu
emerytury i wypłacania jej w kraju
ojczystym.  

Zasiłek dla osób bezrobotnych

Po rozpoczęciu pracy w Islandii
pracodawca jest zobowiązany do
przestrzegania zasad ubezpieczenia
społecznego i płacenia składek na poczet
ubezpieczenia w razie bezrobocia.
(tzw.tryggingagjald). Oznacza to prawo do
zasiłku każdego pracownika. Można
również dokonać transferu praw do zasiłku
dla bezrobotnych (formularz E-301) z
poprzedniego kraju zamieszkania (uzyskuje
się prawo do pełnego zasiłku). 
Minimalny czas pracy, który uprawnia do
zasiłku to 10 tygodni przepracowanych na
pełnym etacie, w okresie ostatnich 12
miesięcy (prawo do częściowego zasiłku).  

Możliwy jest transfer ubezpieczenia
uzyskanego w Islandii do kraju ojczystego.
Potrzebne formularze E-301 dostępne na
www.vinnumalastofnun.is oraz pisemna
potwierdzenie pracodawcy o zatrudnieniu i
opłacaniu składek.

Osoby, które posiadają prawo do zasiłku w
kraju ojczystym mogą dokonać transferu
tych praw do Islandii pod warunkiem, że
zasiłek był pobierany przez 4 tygodnie do
momentu wyjazdu. W ten sposób można
kontynuować pobieranie zasiłku z kraju
ojczystego przez okres 3 miesięcy w czasie
poszukiwania zatrudnienia w Islandii.
Władze administracyjne decydują czy dane
warunki są spełnione i wydają formularz E-
303, z którym należy zarejestrować się w
lokalnym urzędzie pracy (Vinnumidlun) nie
później niż 8 dni od przyjazdu do kraju.
Formularz E-303 jest wymagany, aby
otrzymywać zasiłek dla bezrobotnych w
Islandii. Szczegóły na stronach
www.vinnumalastofnun.is i www.eures.is
.  
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Zakwaterowanie 

Islandzki rynek prywatnych nieruchomości
jest obejmuje 75-85 procent lokali
mieszkalnych. Rynek wynajmu lokali jest
więc ograniczony. Czynsz w okolicach
stolicy wynosi przeważnie więcej niż w
innych częściach kraju. 
Ogłoszenia z regionu  Reykjaviku dostępne
są na www.leigulistinn.is oraz na stronach
lokalnej prasy www.mbl.is i
www.frettabladid.is (w języku islandzkim).
Informacje o mieszkaniach do wynajęcia
można znaleźć na tablicach ogłoszeniowych
w supermarketach lub uniwersytetach. 
Wynajmowane lokale są przeważnie bez
umeblowania. 
W okolicy Reykjaviku znajduje się wiele
małych hoteli i pensjonatów (koszty
znacznie niższe w okresie zimowym), które
mogą być dobrym rozwiązaniem w czasie
poszukiwań stosownego lokum na dłuższy
okres (www.gisting.is). Najtańszym
rozwiązaniem będzie schronisko
młodzieżowe (Farfuglaheimilid) pod
adresem Sunlaugavegur 34, 105 Reykjavik.
Telefon:(354) 553 81 10, faks: (354)
588 9201.

Kupno nieruchomości    

Kupno mieszkania lub domu jest
rozsądnym rozwiązaniem, jeśli planuje się

stały pobyt w Islandii. Państwowe fundusze
mieszkaniowe oferują  kredyty wynoszące
od 70 do 90 procent ceny nieruchomości.
Dostępne informacje na www.ils.is (w
językach angielskim, duńskim oraz
polskim). Długoterminowe i
niskooprocentowane pożyczki oferują
również banki. 

Edukacja 

Islandzki program edukacyjny obejmuje
szkołę podstawową, średnią oraz studia
wyższe. Przedszkola również są częścią
tego programu. 

Zgodnie z nordycką tradycją w Islandii
istnieje edukacja przedszkolna dla dzieci
powyżej dwóch lat. Mogą występować
jednak listy oczekujących, szczególnie w
okolicach Reykjaviku. W rejonach
rolniczych posyłanie dzieci do przedszkola
jest mniej popularne z uwagi na duże
odległości do szkół. 

W Islandii istnieje obowiązek edukacji
podstawowej dla dzieci pomiędzy szóstym
i szesnastym rokiem życia. Szkolnictwo
jest bezpłatne. Rok szkolny rozpoczyna się
w ostatnich tygodniach sierpnia i trwa do
pierwszej połowy czerwca. Oferuje się
specjalną pomoc dla dzieci cudzoziemców
w większości szkół podstawowych. 
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Lista szkół podstawowych jest dostępna na
www.menntamalaraduneyti.is (również w
językach nordyckich) oraz na
www.menntagatt.is .

Bezpłatne szkoły średnie występują we
wszystkich większych miastach i
regionach. Wyższa edukacja oferowana jest
przez państwowe uniwersytety w
Reykjaviku i  Akureyri oraz dwie prywatne
wyższe szkoły. Lista instytucji jest
dostępna na www.ask.hi.is .

Nauka języka islandzkiego     

Nauka języka islandzkiego jest dobrym
pomysłem, jeśli planowany jest dłuższy
pobyt w Islandii. Znajomość języka
angielskiego na średnim poziomie
zaawansowania jest wystarczająca przy
podejmowaniu większości prac fizycznych
i dla osób niewykwalifikowanych nie
wykwalifikowanych. Jednak w
specjalistycznych pracach oraz
wymagających  komunikowania się z
klientami znajomość języka islandzkiego
jest niezbędna.
Wyjątek mogą stanowić niektóre wysoce
specjalistyczne prace techniczne. 
W rejonie Reykjaviku nauka języka
islandzkiego jest dostępna w miejskim
ośrodku kształcenia dorosłych
(www.namsflokkar.is) . Członkowie
związków zawodowych otrzymują

dofinansowanie do kursów. Uniwersytet
Islandii oferuje kursy wieczorowe na
poziomie akademickim
(www.endurmenntun.is) 

Dochody i koszty utrzymania     

Minimalne miesięczne wynagrodzenie
wynosi 100.000 ISK albo 1130 EURO
(dane z 2004 roku) i według powszechnej
ugody przewidywana jest podwyżka 3%
rocznie w roku 2005 i 2006. Większość
zgłoszeń wolnych miejsc pracy, nie
wymagających  kwalifikacji, można
znaleźć na  Europejskim Portalu
Mobilności Zawodowej. Należy pamiętać,
że tego rodzaju praca wynagradzana jest
minimalną stawką. Wyższe pensje
proponowane są pracownikom
wykwalifikowanym. 
Średnie miesięczne wynagrodzenie za 40
godzin pracy tygodniowo w 2003 roku
wynosiło 147.000 ISK dla
niewykwalifikowanych pracowników,
227.000 ISK dla wykwalifikowanych,
163.000 dla sprzedawców sklepowych i
188.000 ISK dla pracowników biurowych. 

W porównaniu do innych państw
Europejskiego Obszaru Gospodarczego
koszt życia w Islandii jest stosunkowo
wysoki. Oszacowany miesięczny koszt
utrzymania dla jednej osoby wynosi 80.000
ISK. Opłata za pojedynczy pokój z



dostępem do kuchni i łazienki wynosi od
25.000 do 30.000 ISK miesięcznie. Czynsz
za niewielkie mieszkanie może wynosić co
najmniej 40.000 ISK. 

Ceny niektórych produktów (obliczone w
EURO, w listopadzie 2003 roku):

Duże piwo . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Dżinsy Levi’s . . . . . . . . . . . . . . . 67
Big Mac meal. . . . . . . . . . . . . . . 8
Płyta CD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Puszka Coca Coli. . . . . . . . . . . . 1.10
Cherios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Mrożony kurczak, 1kg. . . . . . . . 4
Bilet do kina. . . . . . . . . . . . . . . . 9
Bilet do teatru . . . . . . . . . . . . . . 28
Kawa, 1kg . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.50
Wynajem mieszkania (cena za m2) 10
Ciepła woda, 1m3 . . . . . . . . . . . 6
Elektryczność, 1 kWh . . . . . . . . 0.09
Bilet autobusowy (ceny w stolicy),
– trzymiesięczny . . . . . . . . . . . . 118
– miesięczny . . . . . . . . . . . . . . . 50

Konto bankowe

W bankach, bankomatach i większości
sklepów można używać karty płatniczej z
banku w kraju ojczystym. Jednak będąc
zatrudnionym lub korzystającym z zasiłku
dla bezrobotnych konieczne jest otworzenie
konta bankowego. Aby otworzyć rachunek
w banku konieczne jest jedynie okazanie

islandzkiego numeru identyfikacyjnego
(Kennitala).

Import własności prywatnych

W zasadzie można przywieźć ze sobą
wszystkie potrzebne meble i sprzęt
gospodarstwa domowego bez uiszczania
opłat importowych. Więcej informacji na
www.tollur.is

Sklepy 

Godziny otwarcia sklepów traktowane są w
Islandii dosyć liberalnie i niektóre sklepy
pozostają czynne również w niedziele.
Karty płatnicze i kredytowe są
akceptowane prawie wszędzie.

Kultura i rozrywka  

W porównaniu do innych miast o podobnej
liczbie mieszkańców Reykjavik oferuje
wyjątkowy bogaty program kulturalny.
Sezon zimowy jest szczególnie atrakcyjny.
Coroczny Festiwal Sztuki w Reykjaviku
obfituje w międzynarodowe wydarzenia
kulturalne, takie jak przedstawienia
teatralne, seanse kinowe, koncerty, opery i
wystawy. Każdy może znaleźć
odpowiednią dla siebie formę rozrywki w
tym tętniącym życiem mieście. Mieszkańcy
Islandii gustują w różnego rodzaju
amatorskich przedstawieniach teatralnych,
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występach chóralnych i innych spotkaniach
kulturalno-towarzyskich.
Więcej informacji na www.artfest.is ,
www.listasafnreykjavikur.is oraz
www.listasafn.is . 

Transport 

W Islandii nie ma transportu kolejowego,
ale działa sprawna sieć linii autobusowych
pomiędzy miastami i wsiami. Z Reykjaviku
funkcjonuje sieć linii autobusowych do
wszystkich punktów w rejonie stolicy.
Rozkład jazdy jest dostępny na www.bus.is
.   
Codzienne połączenia lotnicze do
wszystkich większych miast północnej i
wschodniej części kraju oraz zachodnich
wysp są dostępne na www.flugfelag.is oraz
www.islandsflug.is

Podróże międzynarodowe 

Z Islandii jest wiele połączeń do
europejskich lotnisk, tj. Kopenhagi, Oslo,
Sztokholmu, Glasgow, Londynu,
Frankfurtu, Amsterdamu i Paryża, a w
sezonie letnim również do Barcelony,
Monachium i Mediolanu.

Iceland Express oferuje tanie loty dwa razy
dziennie do i z Kopenhagi i Londynu

(lotnisko w Stansted). Informacje na
www.icelandexpress.com .

Iceladair ma w swojej ofercie loty do i z
Kopenhagi, Oslo, Sztokholmu, Glasgow,
Londynu (lotnisko w  Heathrow),
Amsterdamu, Paryża, Frankurtu oraz w
sezonie letnim do Barcelony, Monachium i
Mediolanu. Informacje na
www.icelandair.com ,
www.icelandair.co.uk ,
www.icelandair.de , www.icelandair.no ,
www.icelandair.dk , www.icelandair.nl ,
www.icelandair.fr .

Bardzo popularna (szczególnie dla
podróżujących samochodem) jest droga
morska. Z Norwegii i Danii kursuje prom
przez Wyspy Owcze do wschodniej
Islandii. Informacje na www.smyrilline.fo

Uwaga     

Proszę odnotować, że powyższa broszura
nie jest prawnym dokumentem i ma na celu
służenie państwu użyteczną informacją.
Aby zasięgnąć porady prawnej należy
zwrócić się do stosowych organów.
Państwa prawa podlegają legislacji Unii
Europejskiej i Europejskiego Obszaru
Gospodarczego.
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Podziękowania 

Serdeczne podziękowania dla autorów
innych broszur o życiu i pracy w Islandii
za inspiracje i pomysły 

(podpis pod zdjęciem):
Islandzka kadra EURES –

Europejskich Służb Zatrudnienia

Dröfn Haraldsdóttir
Frank Fridrik Fridriksson
Ólafur Finnbogason
Jón S. Karlsson (editor)
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